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STARFLEX HR
DWUSKŁADNIKOWY PŁYNNY POLIMOCZNIK DO HYDROIZOLACJI
NIEZAWIERAJĄCY PLASTYFIKATORÓW ANI ROZPUSZCZALNIKÓW

EN 1504-2 CARRABILE

CHARAKTERYSTYKA

Bardzo szybkie utwardzanie i osiągnięcie ostatecznej charakterystyki wytrzymałościowej.

Wodoodporność i dobra odporność na agresywne chemikalia.

Wysoka elastyczność, wytrzymałość oraz odporność na punktowe obciążenia.

Możliwość zastosowania w pionie i poziomie oraz na zewnątrz i wewnątrz.

Do użytku w obszarach ruchu pieszego.

Nadaje się do kontaktu z wodą pitną zgodnie z rozporządzeniem ministerialnym z dnia 6 kwietnia 2004 r., nr. 
174: przepis dotyczący materiałów i przedmiotów, które można stosować w stałych systemach gromadzenia, 
uzdatniania, odprowadzania i dystrybucji wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Odporny na penetrację korzeni zgodnie z CEN/TS 14416.

Przyczynia się do uzyskania punktów do certyfikacji LEED.

Spełnia wymagania normy 1504-2 dla powłok: wyrób kontroli wilgoci 2.2 (C), odporność fizyczna 5.1 (C), 
odporność chemiczna 6.1 (C), oporność podwyższona 8.2 (C).

• Hydroizolacja i pokrycie nawierzchni parkingów.
• Hydroizolacja płyt mostowych i wiaduktów,

dróg i torowisk.
• Hydroizolacja ścian fundamentowych, konstrukcji

podwieszanych, dachów zielonych.
• Hydroizolacja tuneli wewnątrz i na zewnątrz.
• Hydroizolacja i ochrona budowli

hydrotechnicznych tj. kanały, śluzy, kanały
drenażowe, tamy.

• Nadaje się do stosowania w stacjonarnych 
systemach gromadzenia, uzdatniania,
doprowadzania i dystrybucji wody przeznaczonej
do spożycia przez ludzi.

• Hydroizolacja dachów cywilnych i 
przemysłowych.

• Ochrona maszyn metalowych narażonych na
ścieranie.

TEMPERATURA APLIKACJI TEMPERATURA ROBOCZA

Możliwość stosowania w temperaturze podłoża
od -20°C do +40°C, punkt rosy > 5°C (przy braku 
kondensacji).

ZASTOSOWANIE

Nie traci właściwości w temperaturze (w powietrzu)
od -40°C do +90°C.

BEZ 
ROZPUSZCZALNIKÓW 

WYSOKA 
WYDAJNOŚĆ 

ŁĄCZENIA PĘKNIĘĆ
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STARFLEX HR

PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA

• Powierzchnie przeznaczone do obróbki muszą być twarde, zwarte, wolne od kurzu i zanieczyszczeń
substancjami obcymi (brud, olej, tłuszcz, środki antyadhezyjne itp.).

• Podłoże cementowe, po odpowiednim mechanicznym przygotowaniu, musi wykazywać odporność
powierzchni na zerwanie >1,5 MPA, mierzoną przy użyciu odpowiednich narzędzi.

• W przypadku podłoży ceramicznych lub starych powłok żywicznych należy po odpowiednim
przygotowaniu mechanicznym sprawdzić ich przyczepność do podłoża oraz brak śladów zanieczyszczeń.

• Uszkodzone spoiny, dziury i inne nierówności należy odpowiednio wypoziomować i naprawić za pomocą 
zaprawy epoksydowej typu STARCEMENT 385 lub zaprawy epoksydowej typu DUROGLASS P1/2 z 
odpowiednim dodatkiem kwarcu lub zagęszczacza ADDENSANTE NT2.

• W przypadku powierzchni pionowych (wanny, baseny, zbiorniki itp.) przygotowanie można przeprowadzić 
poprzez piaskowanie na sucho lub na mokro lub mycie wodą pod wysokim ciśnieniem (300 bar).

Przed położeniem należy koniecznie zeszlifować i/lub umyć powierzchnię. Wybór metody przygotowania 
mechanicznego (mycie ciśnieniowe, piaskowanie, szlifowanie, wygładzanie, śrutowanie lub frezowanie) należy 
dobierać w oparciu o warunki podłoża i rodzaj powłoki, która ma zostać zastosowana.

W zależności od rodzaju podłoża i przeznaczenia konieczne jest zapewnienie odpowiedniego podkładu.

MEMBRANY BITUMICZNE: przygotowanie podłoża poprzez mycie wodą pod średnim i wysokim ciśnieniem 
(>300 bar), w celu uzyskania czystej powierzchni wolnej od wszelkich zanieczyszczeń.
Następnie nałożenie PRIMER 0230, podkładu poliuretanowego opracowanego specjalnie do nakładania membran 
hydroizolacyjnych utwardzających się pod wpływem wilgoci. Orientacyjne zużycie produktu 0,15 kg/m2. Dostępny 
również w ultraszybkiej wersji PRIMER 0230R.
Alternatywnie nakładanie wałkiem lub natryskiem bezpowietrznym dwuskładnikowego podkładu na bazie żywicy 
epoksydowej STARCEMENT 5/A w dyspersji wodnej w zużyciu 0,1 kg/m² rozcieńczonego wodą w stosunku 1:1, w 
celu skonsolidowania warstwy ochronnej łupka membran bitumicznych.

PŁYTKI: dokładne oczyszczenie podłoża detergentami oraz lekkie piaskowanie, wygładzanie lub śrutowanie.
Następnie nakładanie wałkiem lub natryskiem hydrodynamicznym DUROGLASS FF4416 dwuskładnikowego 
podkładu antykorozyjnego o przyczepności na powierzchniach metalowych i innych materiałach, zużycie 0,2 kg/m2.
Alternatywnie można zastosować DUROGLASS P1/2, dwuskładnikowy, niezawierający rozpuszczalników, 
epoksydowy środek mocujący do grubych warstw szpachlowych (od 0,3 kg/m2).

BETON: czyszczenie może być wykonane przez piaskowanie, mycie pod ciśnieniem, strumieniowanie śrutowe.
Aplikacja za pomocą wałka lub natrysku bezpowietrznego gruntującego preparatu antykorozyjnego DUROGLASS 
FF4416 dwuskładnikowego o właściwościach adhezyjnych do różnych rodzajów powierzchni, przy zużyciu 0,2 kg/
m2.
Alternatywnie można zastosować PRIMER 0260, jednoskładnikowy, szybko-rozpuszczalny poliuretan 
(0,15-0,20 kg/m2).
Do grubego wygładzania należy zastosować dwuskładnikową, niezawierającą rozpuszczalników kotwę 
epoksydową DUROGLASS P1/2 (od 0,30 g/m2). Można zastosować dwuskładnikowy podkład epoksydowy 
DUROGLASS P2 PRIMER przy wskazanym zużyciu 0,4 kg/m2.
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PODŁOŻA MOKRE: przygotowanie powierzchni poprzez mycie wodą pod wysokim ciśnieniem (>250 bar) lub 
piaskowanie, a następnie odkurzenie powstałego pyłu.
Nałożenie dwóch warstw specjalnego, trójskładnikowego podkładu na bazie żywic epoksydowych do 
przygotowania wilgotnych powierzchni betonowych DUROGLASS FU BIANCO TIX rozcieńczonego 15% wodą, 
przy orientacyjnym zużyciu 0,5 kg/m2 na warstwę.
Alternatywnie można zastosować dwuskładnikowy podkład na bazie żywic epoksydowych DUROGLASS FU 
RAPID rozcieńczony wodą w stężeniu 15%, przy orientacyjnym zużyciu 0,50 kg/m2 i późniejszym zasypem 
kwarcem o uziarnieniu 0,1-0,3 mm.

DREWNO: zastosowanie PRIMER 0230, kotwy poliuretanowej opracowanej specjalnie do układania membran 
hydroizolacyjnych utwardzanych wilgocią. Orientacyjne zużycie produktu 0,15 kg/m2.

ALUMINIUM/ŻELAZO: podłoża metalowe (np. pomalowane blachy lub aluminium) oraz powierzchnie ze stali 
węglowej należy przygotować poprzez drugie piaskowanie według SSPC-SP10 do stopnia Sa 2 1/2.
Następnie nałożenie wałkiem lub natryskiem bezpowietrznym dwuskładnikowego, odpornego na korozję i o 
dobrej adhezji do różnych typów powierzchni podkładu DUROGLASS FF4416, przy zużyciu 0,2 kg/m2. W razie 
potrzeby, wykonać ręczne klejenie samoprzylepnej taśmy butylowej pokrytej włókniną na zakładach blachy w 
kierunku prostopadłym do nachylenia dachu, w celu rozłożenia napięć.
Alternatywnie można zastosować jednoskładnikowy grunt na bazie żywic poliuretanowych PRIMER 0130 przy 
zużyciu 0,15 kg/m2.

PVC/TPO/EPDM lub STARE POWŁOKI POLIURETYCZNE/POLIURETANOWE: Przygotowanie podłoża 
poprzez mycie wodą pod wysokim ciśnieniem (>300 bar), tak aby powierzchnia była wolna od wszelkich 
zanieczyszczeń, nadająca się do późniejszego nałożenia systemu hydroizolacyjnego.
Nałożenie jednoskładnikowego, elastycznego aktywatora przyczepności PRIMER 0130 na bazie żywic 
poliuretanowych w zużyciu 0,15 kg/m2.
Alternatywnie zastosować dwuskładnikowy antykorozyjny podkład DUROGLASS FF4416 o przyczepności na 
różnych rodzajach podłoży przy zużyciu 0,2 kg/m2.

PRZYGOTOWANIE PRODUKTU

Produkt dwuskładnikowy do aplikacji wysokociśnieniowym bezpowietrznym urządzeniem miksującym, 
najlepiej z kontrolą PLC w funkcjach dozowania i przepływu, wyposażonym w odpowiedni pistolet mieszający do 
układów polimocznikowych (reakcja w pistolecie).
Najlepsze efekty uzyskuje się natryskując produkt w temperaturze 70-80°C i pod ciśnieniem 180-200 bar. Sprzęt 
musi być wyposażony w grzejniki liniowe, zbiorniki i podgrzewane rury.
Składniki STARFLEX HR nie mogą być zanieczyszczone żadnymi środkami chemicznymi (rozpuszczalnikami, 
olejami, wodą lub czymkolwiek innym), ponieważ właściwości produktu zostałyby poważnie naruszone.
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APLIKACJA PRODUKTU

STARFLEX HR może być aplikowany przez:
• pompę bi-miksująca i specjalny pistolet

Przed natryskiwaniem dokładnie wymieszać składnik A. Produkt STARFLEX HR można nakładać przy 
minimalnym orientacyjnym zużyciu 2,2 kg/m² w oparciu o pożądaną grubość końcową.

Aby stworzyć podłoża o pewnym stopniu właściwości antypoślizgowych, zaraz po nałożeniu pierwszej warstwy 
STARFLEX HR, obróć pistolet tak, aby był równoległy do traktowanej powierzchni, trzymaj dyszę skierowaną do 
góry i poruszaj ramieniem, wykonując ruchy wahadłowe, aby stworzyć „deszcz” STARFLEX HR.

PONOWNA APLIKACJA

W przypadku wystawienia membrany na działanie promieni słonecznych mogą wystąpić zmiany koloru (zjawisko 
żółknięcia), w związku z czym konieczne będzie nałożenie na powierzchnię, w zależności od potrzeb, alifatycznych 
powłok poliuretanowych typu POLISTAR E/P, POLISTAR E, POLISTAR E /2, POLITAR E/3.

Aplikację należy przeprowadzić maksymalnie po 3-4 godzinach od nałożenia STARFLEX HR.
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OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI 

• W przypadku przerwy w pracy, należy nałożyć warstwę DUROGLASS FF4416 jako grunt, biorąc pod
uwagę okno nakładania tego samego, które, w przypadku powłok z linii STARFLEX, wynosi od
minimum 24 godzin do maksymalnie 7 dni. Jeśli w tym czasie będzie padał deszcz, nałóż warstwę
PRIMER 0230, przestrzegając czasu schnięcia podkładu (bez kleistości) przed kolejną aplikacją
polimocznika.

• W przypadku aplikacji na dachach z izolacją lub innych powierzchniach podatnych na ściskanie,
szczególnie w okresie zimowym, należy odczekać około 6-8 godzin, aż produkt całkowicie
stwardnieje, zanim będzie można po nim chodzić. Niezastosowanie się do wskazań może
spowodować powstanie mikrouszkodzeń, które nie są od razu widoczne, ale które w kolejnych
miesiącach skutkować rozwojem zmian przejściowych.

MIXER SRL mpm division - Via Adda 15, 20073 Opera MI (Italy)
+39 (02) 5760 9116 - www.mpmsrl.com - info@mpmsrl.com

BEZPIECZEŃSTWO I CZYSTOŚĆ

Podczas stosowania tych produktów zaleca się zakładanie okularów, masek i rękawic gumowych oraz wszelkich 
środków ochrony indywidualnej wymaganych obowiązującymi przepisami.

Stwardniały produkt można usunąć z urządzenia poprzez zanurzenie w N-metylopirolidonie, dimetyloformamidzie 
lub mniej skutecznym rozcieńczalniku DILUENTE 6.

Więcej informacji dotyczących środków ostrożności dotyczących stosowania można znaleźć w karcie 
charakterystyki.
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DANE TECHNICZNE
Kolor paleta neutralna lub RAL

Ciężar objętościowy UNI EN ISO 2811-1 Składnik A 1,03 ± 0,05 kg/l 
Składnik B 1,11 ± 0,05 kg/l

Lepkość przy temp. 20°C UNI EN ISO 2555 	
	

650 ± 200 mPa·s 
1250 ± 250 mPa·s

Żywotność w temp. 22°C UNI EN ISO 9514 3-4 sekundy

Proporcje mieszania Objętość 1:1
Waga 1:1

Zawartość ciała stałego UNI EN ISO 3251 99,8 %

Czas utwardzania w temp. 22°C 
i 50% wilgotności względnej

- czas żelowania: 3 sekundy*
- suchopyłość: 1 minuta
- ruch pieszy: 40 minut
- ponowna aplikacja: 80 minut
- możliwość przejazdu: 12 godz.

Przyczepność do betonu EN 1542 > 3,0 MPa

Przyczepność do metalu EN 13144 > 7,0 MPa

Przyczepność do włókno-
cementu 

EN 1062-6 
(metodo A)

R > 50 m

Przepuszczalność 
dwutlenku węgla

EN 1062-6 Sd > 50 m

Przepuszczalność pary 
wodnej

UNI ISO 7783-2 Klasa I

Odporność na penetrację 
korzeni

UNI CEN/TS 14416 Certyfikat odporności na penetrację korzeni nr 
LF17537/20

Absorpcja kapilarna i 
przepuszczalność wody

UNI EN 1062-3 w < 0,1 kg/m² ∙ h⁰∙⁵

Nadaje się do stosowania w 
stacjonarnych systemach 
gromadzenia, uzdatniania, 
doprowadzania i dystrybucji 
wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi.

D.M n°174
06/04/2004

Odpowiednie 
Certyfikat nr. 2201174

Odporność na bezpośrednie 
naprężenia rozciągające

UNI EN 1542 > 3,00 MPa

Odporność na uderzenia UNI EN ISO 6272 20Nm (Klasa III, bez uszkodzeń)

Odporność na zużycie UNI EN ISO 5470-1 Szlifierka H22 1000 g 1000 obr/min: < 31 mg
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Dane i instrukcje podane w tej karcie, oparte na najlepszych doświadczeniach praktycznych i laboratoryjnych, należy w każdym przypadku uważać za orientacyj-
ne. Biorąc pod uwagę różne warunki użytkowania i wpływ czynników niezależnych od MPM (podparcie, warunki środowiskowe, wskazówki techniczne dotyczące 
układania itp.), ktokolwiek zamierza go używać, ma obowiązek ustalić, czy produkt nadaje się do użycia. Nasze zobowiązanie gwarancyjne ogranicza się do 
jakości i stałości gotowego produktu w przypadku powyższych danych, wyłącznie w przypadku kart technicznych zaopatrzonych w pieczątkę i kontrasygnatę 
przez nasz oddelegowany personel. Ponadto klient ma obowiązek sprawdzić, czy wartości te obowiązują dla danej partii produktu i czy nie są zastępowane 
przez kolejne wydania i/lub nowe receptury. Zawarte dane mogą ulec zmianie w dowolnym momencie bez wcześniejszego powiadomienia ze strony MPM.

STARFLEX HR

Odporność na 
szok termiczny

UNI EN 13687-05 > 3,3 MPa

Wydłużenie przy zerwaniu  UNI EN 12311-2 > 350%

Wytrzymałość na rozciąganie UNI EN 12311-2 > 16 MPa

Wytrzymałość na 
rozciąganie, temp. -20°C

UNI EN 12311-2 > 14,3 MPa

Wytrzymałość mechaniczna 
na rozciąganie, temp. -20°C

UNI EN 12311-2 > 114%

Odporność na rozdzieranie UNI EN 12310-2 > 80 N/mm

Twardość Shore’a D EN ISO 868 > 45

Mostkowanie pęknięć UNI EN 1062-7 Doskonała

Odporność na silne 
ataki chemiczne

UNI EN 1844 Mieszanka węglowodorów: klasa I i II 
Kwas siarkowy: 10% klasy I i II
Kwas siarkowy 20%: klasa I i II 
Wodorotlenek sodu 20%: klasa I i II 
Chlorek sodu: klasa I i II

Przechowywanie Produkt w oryginalnie zamkniętym opakowaniu, 
przechowywany w suchym i chronionym miejscu w 
temperaturze od +5°C do +35°C, zachowuje trwałość 
przez 6 miesięcy.

DANE TECHNICZNE

CR4: 60% toluen – 30% ksylen – 10% metylonaftalen 
CR9: 10% kwas siarkowy
CR10: 20% kwas siarkowy
CR11: 20% wodorotlenek sodu 
CR12: 20% chlorek sodu 

DYSTRYBUTOR W POLSCE MAXFLOOR Spółka z o.o.
ul. Szlachecka 191, 32-080 Brzezie tel. 
12 378 40 00, tel. kom. 736 861 940 
biuro@maxfloor.pl; www.maxfloor.pl




